
                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
                        Ano 2018, Edição nº 3880– Crato/CE 
                    Quarta - feira, 28 de Fevereiro de 2018. 

   
 

 GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 1501003/2018 - GP 
CRATO/CE, 15 DE JANEIRO DE 2018 

 
EMENTA: Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e 
adota outras providências. 
 

O Chefe de Gabinete do Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto nº 2103003/2017 – GP; 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. CONCEDER DIÁRIA para empreender viagem, a serviço da municipalidade, o servidor abaixo especificado, conforme condições a seguir: 
 
Objetivo da viagem: Empreender viagem à cidade de São Paulo - SP, para participar junto à comitiva da Agência de Desenvolvimento do Estado do 
Ceará, da 45ª Feira Internacional de Calçados, Artefatos de Couro e Acessórios de Moda (Couromoda), com vista à atração de investimentos; e visitando 
empresas com potencial de expansão na região do cariri, nos dias 16 e 17 de janeiro de 2018. 
 

NOME JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL DESTINO SÃO PAULO - SP 

CPF 222.635.353-49 PERÍODO 16 e 17/01/2018 

CARGO PREFEITO MUNICIPAL QUANTIDADE 02 (DUAS) 

SIMBOLOGIA --- 
VALOR DA 

DIÁRIA (R$) 
R$ 1.150,00 

LOTAÇÃO GABINETE DO PREFEITO 
TOTAL 

CONCEDIDO 
(R$) 

R$ 2.300,00 

 
 
Art. 2º. Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao(à) servidor(a) acima qualificado(a), em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em 
moeda corrente no país, mediante recibo. 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 15 de janeiro de 2018. 

 
FABIANO BRASIL SALES 

Chefe de Gabinete 
 

 
PORTARIA Nº 1501001/2018 - GP 

CRATO/CE, 15 DE JANEIRO DE 2018 
 

EMENTA: Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e 
adota outras providências. 
 

O Chefe de Gabinete do Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto nº 2103003/2017 – GP; 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. CONCEDER DIÁRIA para empreender viagem, a serviço da municipalidade, o servidor abaixo especificado, conforme condições a seguir: 
 
Objetivo da viagem: empreender viagem, a serviço da municipalidade, para realizar visita técnica junto à Secretaria de Esporte do Estado do Ceará, com 
o objetivo de buscar material esportivo para a execução das ações do planejamento anual 2018 da Secretaria Municipal de Esporte e Juventude do Crato, 
no dia 16 de janeiro de 2018, como também participar do lançamento dos Jogos da Diversidade 2018, no dia 17 de janeiro de 2018, na cidade de 
Fortaleza-CE. 
 

NOME WILLEMAR PEREIRA XAVIER LIMA DESTINO FORTALEZA – CE 

CPF 831.222.303-72 PERÍODO 16 e 17/01/2018 

CARGO SECRETÁRIO DE ESPORTE QUANTIDADE 02 (DUAS) 

SIMBOLOGIA CDS 01 
VALOR DA 

DIÁRIA (R$) 
300,00 

LOTAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 
TOTAL 

CONCEDIDO 
(R$) 

600,00 

 



  Página 2 de 14 
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3879 – Crato/CE,  Terça, 27 de Fevereiro de 2018. 
  
 
Art. 2º. Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao(à) servidor(a) acima qualificado(a), em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em 
moeda corrente no país, mediante recibo. 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 15 de janeiro de 2018. 

 
FABIANO BRASIL SALES 

Chefe de Gabinete 
 

 
PORTARIA Nº 3101004/2018 - GP 

CRATO/CE, 31 DE JANEIRO DE 2018 
 

EMENTA: Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e 
adota outras providências. 
 

O Chefe de Gabinete do Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto nº 2103003/2017 – GP; 
 

RESOLVE: 
Art. 1º. CONCEDER DIÁRIA para empreender viagem, a serviço da municipalidade, o servidor abaixo especificado, conforme condições a seguir: 
 
Objetivo da viagem: realizar visita técnica à Secretaria de Esporte do Estado do Ceará, com o objetivo de fazer a inscrição do Município do Crato, 
representado a SEJU -  Secretaria de Esporte e Juventude, no Projeto 3 Tempo do Governo do Estado, nos dias 01 e 02 de fevereiro de 2018, na cidade 
de Fortaleza – CE. 
 

NOME WILLEMAR PEREIRA XAVIER LIMA DESTINO FORTALEZA – CE 

CPF 831.222.303-72 PERÍODO 01 e 02/02/2018 

CARGO SECRETÁRIO DE ESPORTE QUANTIDADE 02 (DUAS) 

SIMBOLOGIA CDS 01 
VALOR DA 

DIÁRIA (R$) 
300,00 

LOTAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 
TOTAL 

CONCEDIDO 
(R$) 

600,00 

 
 
Art. 2º. Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao(à) servidor(a) acima qualificado(a), em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em 
moeda corrente no país, mediante recibo. 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 31 de janeiro de 2018. 

 
FABIANO BRASIL SALES 

Chefe de Gabinete 
 

 
PORTARIA Nº 3101001/2018 - GP 

CRATO/CE, 31 DE JANEIRO DE 2018. 

EMENTA: Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e 
adota outras providências. 

O Chefe de Gabinete do Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto nº 2103003/2017 – GP; 
 
  

RESOLVE: 
Art. 1º. CONCEDER DIÁRIA para empreender viagem, a serviço da municipalidade, o servidor abaixo especificado, conforme condições a seguir: 

Objetivo da viagem: Empreender viagem a serviço da municipalidade, com o fim de cumprir a agenda de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, nos 

dias 01 e 02 de fevereiro do corrente ano, na cidade de Fortaleza-CE. 

NOME ANDRÉ BARRETO ESMERALDO DESTINO FORTALEZA - CE 

CPF 359.409.723-49 PERÍODO    01 e 02/02/2018  

CARGO SECRETÁRIO DE SAÚDE QUANTIDADE 02 (DUAS) 



  Página 3 de 14 
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3879 – Crato/CE,  Terça, 27 de Fevereiro de 2018. 
  

SIMBOLOGIA CDS 01 
VALOR DA DIÁRIA 

(R$) 
300,00 

LOTAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
TOTAL 

CONCEDIDO (R$) 
600,00 

 

Art. 2º. Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao(à) servidor(a) acima qualificado(a), em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em 

moeda corrente no país, mediante recibo. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 31 de janeiro de 2018. 

FABIANO BRASIL SALES 

Chefe de Gabinete 

 

 
PORTARIA Nº 2002002/2018 - GP 

CRATO/CE, 20 DE FEVEREIRO DE 2018 

EMENTA: Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e 
adota outras providências. 
 

O Chefe de Gabinete do Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto nº 2103003/2017 – GP; 
 

RESOLVE: 
Art. 1º. CONCEDER DIÁRIA, para empreender viagem, a serviço da municipalidade, o servidor abaixo especificado, conforme condições a seguir: 

Objetivo da viagem: participar de reunião na ESPLAM, sobre projetos da Secretaria de Cultura, nos dias 27 e 28 de fevereiro de 2018, como também 

participar de eleição do Conselho Estadual de Secretários de Cultura do Estado do Ceará, nos dias 01 e 02 de março de 2018, na cidade de Fortaleza - CE.  

NOME JOSÉ WILTON SOARES E SILVA DESTINO FORTALEZA - CE 

CPF 091.948.193-00 PERÍODO 

27 e 28/02/2018 

01 e 02/03/2018 

CARGO SECRETÁRIO DE CULTURA QUANTIDADE 04 (QUATRO) 

SIMBOLOGIA CDS 01 
VALOR DA DIÁRIA 

(R$) 
300,00 

LOTAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
TOTAL 

CONCEDIDO (R$) 
1.200,00 

 

Art. 2º. Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao(à) servidor(a) acima qualificado(a), em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em 

moeda corrente no país, mediante recibo. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 20 de fevereiro de 2018. 

FABIANO BRASIL SALES 

Chefe de Gabinete 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
PORTARIA Nº 0010702/2018-SMS 
CRATO/CE, 07 DE FEVEREIRO DE 2018. 
 
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências. 
 
O Secretário da Secretaria Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 00103001/2013, de 
01 de março de 2013. 
 



  Página 4 de 14 
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3879 – Crato/CE,  Terça, 27 de Fevereiro de 2018. 
  
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir: 
 
Objetivo da viagem: Prestar Assistência durante o transporte de pacientes para Tratamento Fora de Domicílio – TFD. 
 
Nome: EDIVANIA LEITE BATISTA  
CPF: 963.294.673-15 
Cargo: Técnica de Enfermagem 
Lotação: Secretaria de Saúde 
Destino: Fortaleza - CE 
 Período: 07 e 08 de fevereiro de 2018 
Quantidade: 02 (duas) diárias 
Valor da Diária: R$ 120,00 
Total Concedido: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) 
 
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo. 
 
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Secretaria Municipal do Crato/CE, Gabinete do Secretário, em 07 de fevereiro de 2018. 
 
André Barreto Esmeraldo 
Secretário Municipal de Saúde do Crato 
 

 
PORTARIA Nº 0010202/2018-SMS 
CRATO/CE, 02 DE FEVEREIRO DE 2018. 
 
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências. 
 
O Secretário da Secretaria Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 00103001/2013, de 
01 de março de 2013. 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir: 
 
Objetivo da viagem: Prestar Assistência durante o transporte de pacientes para Tratamento Fora de Domicílio – TFD. 
 
Nome: MAYSA GEOVANNI PEIXOTO DA SILVA 
CPF: 212.612.703-63 
Cargo: Técnica de Enfermagem 
Lotação: Secretaria de Saúde 
Destino: Fortaleza - CE 
 Período: 04 à 06 de fevereiro de 2018 
Quantidade: 03 (três) diárias 
Valor da Diária: R$ 120,00 
Total Concedido: R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais) 
 
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo. 
 
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Secretaria Municipal do Crato/CE, Gabinete do Secretário, em 02 de fevereiro de 2018. 
 
André Barreto Esmeraldo 
Secretário Municipal de Saúde do Crato 
 

 
PORTARIA Nº 0021901/2018-SMS 
CRATO/CE, 19 DE JANEIRO DE 2018. 
 
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências. 
 
O Secretário da Secretaria Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 00103001/2013, de 
01 de março de 2013. 
 
RESOLVE: 



  Página 5 de 14 
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3879 – Crato/CE,  Terça, 27 de Fevereiro de 2018. 
  
 
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir: 
 
Objetivo da viagem: Considerando a importância do conselheiro de Saúde, o Sr. MARCOS GEORGE MENDES COSTA participar da 459ª Reunião 
Ordinária do CESAU no dia 22 de janeiro, no horário de 8:30 às 17:00 horas, no Auditório do CESAU, na cidade de Fortaleza/CE. 
  
Nome: MARCOS GEORGE MENDES COSTA  
CPF: 326.640.523-49 
Cargo: Agente Administrativo 
Lotação: Secretaria de Saúde 
Destino: Fortaleza - CE 
 Período: 21 e 22 de janeiro de 2018 
Quantidade: 02 (duas) diárias 
Valor da Diária: R$120,00 
Total Concedido: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) 
 
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo. 
 
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Secretaria Municipal do Crato/CE, Gabinete do Secretário, em 19 de janeiro de 2018. 
 
André Barreto Esmeraldo 
Secretário Municipal de Saúde do Crato 
 

 
PORTARIA Nº 0020902/2018-SMS 
CRATO/CE, 09 DE FEVEREIRO DE 2018. 
 
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências. 
 
O Secretário da Secretaria Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 00103001/2013, de 
01 de março de 2013. 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir: 
 
Objetivo da viagem: Prestar Assistência durante o transporte de pacientes para Tratamento Fora de Domicílio – TFD. 
 
  
Nome: REGIANA MARIA DA SILVA MENESES  
CPF: 502.296.993-91 
Cargo: Técnica de Enfermagem  
Lotação: Secretaria de Saúde 
Destino: Fortaleza - CE 
 Período: 09 e 10 de fevereiro de 2018 
Quantidade: 02 (duas) diárias 
Valor da Diária: R$ 120,00 
Total Concedido: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) 
 
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo. 
 
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Secretaria Municipal do Crato/CE, Gabinete do Secretário, em 09 de fevereiro de 2018. 
 
André Barreto Esmeraldo 
Secretário Municipal de Saúde do Crato 
 

 
PORTARIA Nº 0012601/2018-SMS 
CRATO/CE, 26 DE JANEIRO DE 2018. 
 
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências. 
 
O Secretário da Secretaria Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 00103001/2013, de 
01 de março de 2013. 
 



  Página 6 de 14 
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3879 – Crato/CE,  Terça, 27 de Fevereiro de 2018. 
  
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir: 
 
Objetivo da viagem: Prestar Assistência durante o transporte de pacientes para Tratamento Fora de Domicílio – TFD. 
  
Nome: MAYSA GEOVANNI PEIXOTO DA SILVA 
CPF: 212.612.703-63 
Cargo: Técnica de Enfermagem 
Lotação: Secretaria de Saúde 
Destino: Fortaleza - CE 
 Período: 28 e 29 de janeiro de 2018 
Quantidade: 02 (duas) diárias 
Valor da Diária: R$ 120,00 
Total Concedido: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) 
 
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo. 
 
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Secretaria Municipal do Crato/CE, Gabinete do Secretário, em 26 de janeiro de 2018. 
 
André Barreto Esmeraldo 
Secretário Municipal de Saúde do Crato 
 

 
PORTARIA Nº 0011402/2018-SMS 
CRATO/CE, 14 DE FEVEREIRO DE 2018. 
 
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências. 
 
O Secretário da Secretaria Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 00103001/2013, de 
01 de março de 2013. 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir: 
 
Objetivo da viagem: Prestar Assistência durante o transporte de pacientes para Tratamento Fora de Domicílio – TFD. 
 
  
Nome: REGIANA MARIA DA SILVA MENESES  
CPF: 502.296.993-91 
Cargo: Técnica de Enfermagem  
Lotação: Secretaria de Saúde  
Destino: Fortaleza - CE 
 Período: 14 e 15 de fevereiro de 2018 
Quantidade: 02 (duas) diárias 
Valor da Diária: R$ 120,00 
Total Concedido: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) 
 
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo. 
 
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Secretaria Municipal do Crato/CE, Gabinete do Secretário, em 14 de fevereiro de 2018. 
 
André Barreto Esmeraldo 
Secretário Municipal de Saúde do Crato 
 

 
PORTARIA Nº 0010902/2018-SMS 
CRATO/CE, 09 DE FEVEREIRO DE 2018. 
 
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências. 
 
O Secretário da Secretaria Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 00103001/2013, de 
01 de março de 2013. 
 



  Página 7 de 14 
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3879 – Crato/CE,  Terça, 27 de Fevereiro de 2018. 
  
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir: 
 
Objetivo da viagem: Prestar Assistência durante o transporte de pacientes para Tratamento Fora de Domicílio – TFD. 
 
Nome: VALTER PEIXOTO DE ALENCAR  
CPF: 191.883.153-04 
Cargo: MOTORISTA  
Lotação: Secretaria de Saúde 
Destino: Fortaleza - CE 
 Período: 13 de fevereiro de 2018 
Quantidade: 01 (Uma) diária 
Valor da Diária: R$ 120,00 
Total Concedido: R$ 120,00 (cento e vinte reais) 
 
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo. 
 
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Secretaria Municipal do Crato/CE, Gabinete do Secretário, em 09 de fevereiro de 2018. 
 
André Barreto Esmeraldo 
Secretário Municipal de Saúde do Crato 
 

 
PORTARIA Nº 0010502/2018-SMS 
CRATO/CE, 05 DE FEVEREIRO DE 2018. 
 
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências. 
 
O Secretário da Secretaria Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 00103001/2013, de 
01 de março de 2013. 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir: 
 
Objetivo da viagem: prestar assistência durante o transporte da paciente MARIA CARLA LUCIANO DA SILVA para Tratamento Fora de Domicílio – 
TFD. 
  
Nome: FRANCISCO JOSÉ PEREIRA ALVES 
CPF: 311.498.473-87 
Cargo: MOTORISTA  
Lotação: Secretaria de Saúde  
Destino: Fortaleza - CE 
 Período: 05 de fevereiro de 2018. 
Quantidade: 01 (uma) diária 
Valor da Diária: R$ 120,00 
Total Concedido: R$ 120,00 (cento e vinte reais) 
 
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo. 
 
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Secretaria Municipal do Crato/CE, Gabinete do Secretário, em 05 de fevereiro de 2018. 
 
André Barreto Esmeraldo 
Secretário Municipal de Saúde do Crato 
 

 
NOTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA 005/2018 – Secretaria Municipal de Saúde 

O MUNICÍPIO DO CRATO, pessoa jurídica de direito público interno, estabelecido com sede no Largo Júlio Saraiva S/Nº, Centro, 
Crato-CE, neste ato presentado pela V.Sª. André Barreto Esmeraldo, Secretário Municipal de Saúde, vem por meio desta: 
NOTIFICAR a EMPRESA LC CONSTRUCOES, LOCACOES E SERVICOS EIRELI – ME, pessoa jurídica de direito privado, sediada 
a Rua Francisco Ramalho Sobrinho, nº 318 – Centro - Baixio/CE, inscrita no CNPJ nº 16.779.292/0001-42, por seu representante legal, 
Sr. Douglas Michel Farias Barbosa Sobral,  RG nº 2000099183758 SSP/CE, doravante denominado CONTRATADO, para, no prazo de 
05 (cinco) dias úteis, cumprir com os termos do Contrato Nº 2017.08.16.18, celebrado entre a Secretaria Municipal de Saúde e a empresa 



  Página 8 de 14 
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3879 – Crato/CE,  Terça, 27 de Fevereiro de 2018. 
  

retro mencionada, em virtude do Processo Licitatório, modalidade Pregão Presencial nº 2017.06.06.4. Registre-se que, a ordem de serviço n 
5802018 do dia 25/01/2018, e recebida pela Empresa no dia 05/02/2018, não fora cumprida até a presente data. Insta acentuar que, o 
Contrato deve ser cumprido de acordo com as especificações determinadas. Sendo descumprido o prazo acima estabelecido, acarretará nos 
termos da Cláusula Nona, rescisão unilateral do contrato, assim como sanções presente nos termos do contrato. 
Cumpre ainda salientar que, nos termos da lei 8.666/93, art. 109, I, decorrido o prazo acima mencionado, o qual busca evitar o 
cerceamento do exercício do direito aos princípios do contraditório e da ampla defesa, será concedido o prazo de 5 (cinco) dias úteis, para 
apresentação de recurso administrativo justificando tal inadimplemento. Inexistente ou inadmitido a justificativa apresentada, acarretará 
aplicação das sanções dispostas no art. 86 e 87 da lei de licitações bem como sanções e multas presentes no próprio contrato firmado entre 
as partes.  
A apresentação de recurso, deverá ser efetivada diretamente na Secretaria Municipal de Saúde do Município do Crato, situada à Rua Sete de 
Setembro, 150, São Miguel, Crato/CE. 
Crato/CE, 27 de fevereiro de 2018. 
 

ANDRÉ BARRETO ESMERALDO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  
 

PORTARIA Nº 1902001/2018 - SMTDS 

CRATO/CE, 19 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

Designa servidor (a) para empreender a viagem que indica, conceder diária e adota outras providências. 

 

A Secretária da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com a Lei N°2.273/2005, de 12 de Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº 2907001/2013. 

 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a) servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir: 

 

“Objetivo da viagem: Participar da Oficina de Capacitação para os Supervisores do Programa Primeira Infância no SUAS, que será realizada no dia 27 de 

fevereiro  de 2018, em Fortaleza – CE.  

 

Nome: Noésia Barbosa Botelho de Alcântara  

CPF: 739.697.373-20 

Cargo: Professora V 

 Lotação: SMTDS 

Destino: Fortaleza - CE 

Período: 27/02/2018 

Quantidade: 01 (uma) 

Valor da Diária: R$ 120,00  

Total Concedido: R$ 120,00 (cento e vinte reais). 

 

Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em 

moeda corrente no país, mediante recibo. 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, em 19 de fevereiro de 2018. 

______________________________ 

Cícera Edivânia da Costa Gonçalves 

Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social – SMTDS  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 
 
PORTARIA Nº 011/2018 
CRATO/CE, 20 DE FEVEREIRO DE 2018. 
 
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências. 
 
O Secretário Municipal de Segurança Pública, nomeado pela Portaria nº 0905002/2017 - GP, no uso de suas atribuições legais etc. 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir: 
 



  Página 9 de 14 
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3879 – Crato/CE,  Terça, 27 de Fevereiro de 2018. 
  
Nome: Luzi Marcos Moreira da Silva 
CPF: 034.272.944-63 
Cargo: Guarda Civil Metropolitano 
Lotação: Secretaria Municipal de Seg. Pública. 
Destino: Trairi/CE                                   
Período: 24/02/2018 
Quantidade: 01 (Uma) 
Valor da Diária: R$ 120,00 
Agência: 0684 - Caixa Econômica 
Conta Corrente: 24554-0  
 
Objetivo da viagem: Participar do 3° seminário das Guardas Municipais do Estado do Ceará e torneiro de futebol da categoria profissional, que acontecerá 
no dia 24 de fevereiro de 2018 na cidade de Trairi – CE. 
 
Justificativa: O 3º Seminário Estadual de Guardas Municipais é um evento que terá como objetivo discutir temáticas da pauta sobre: capacitação, 
importância da Guarda na Segurança Municipal, a força da mulher na segurança pública, a atuação da guarda no trânsito, pccs e sobre valorização 
profissional dos profissionais que atuam nas Guardas Municipais em conformidade com as edições anteriores do evento em prol do melhoramento das 
atividades da Guarda Civil e do Trabalho em prol da Segurança Municipal do Crato. 
 
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em depósito bancário na conta acima especificada, o pagamento em 
moeda corrente no país, mediante recibo. 
 
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Crato/CE, em 20 de fevereiro de 2018. 
 
José Jarbas Aguiar Freire 
Secretário Municipal de Segurança Pública 
 

 
PORTARIA Nº 011/2018 
CRATO/CE, 20 DE FEVEREIRO DE 2018. 
 
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências. 
 
O Secretário Municipal de Segurança Pública, nomeado pela Portaria nº 0905002/2017 - GP, no uso de suas atribuições legais etc. 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir: 
  
Nome: Ricardo Ribeiro Rocha 
CPF: 934.349.523-49 
Cargo: Guarda Civil Metropolitano 
Lotação: Secretaria Municipal de Seg. Pública. 
Destino: Trairi/CE                                   
Período: 24/02/2018 
Quantidade: 01 (Uma) 
Valor da Diária: R$ 120,00 
Agência: 094-9 – Banco do Brasil 
Conta Corrente:  32.470-1  
  
Objetivo da viagem: Participar do 3° seminário das Guardas Municipais do Estado do Ceará e torneiro de futebol da categoria profissional, que 
acontecerá no dia 24 de fevereiro de 2018 na cidade de Trairi – CE. 
 
Justificativa: O 3º Seminário Estadual de Guardas Municipais é um evento que terá como objetivo discutir temáticas da pauta sobre: capacitação, 
importância da Guarda na Segurança Municipal, a força da mulher na segurança pública, a atuação da guarda no trânsito, pccs e sobre valorização 
profissional dos profissionais que atuam nas Guardas Municipais em conformidade com as edições anteriores do evento em prol do melhoramento das 
atividades da Guarda Civil e do Trabalho em prol da Segurança Municipal do Crato. 
 
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em depósito bancário na conta acima especificada, o pagamento em 
moeda corrente no país, mediante recibo. 
 
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Crato/CE, em 20 de fevereiro de 2018. 
 
José Jarbas Aguiar Freire 
Secretário Municipal de Segurança Pública 
 

 



  Página 10 de 14 
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3879 – Crato/CE,  Terça, 27 de Fevereiro de 2018. 
  
PORTARIA Nº 008/2018 
CRATO/CE, 20 DE FEVEREIRO DE 2018. 
 
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências. 
 
O Secretário Municipal de Segurança Pública, nomeado pela Portaria nº 0905002/2017 - GP, no uso de suas atribuições legais etc. 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir: 
  
Nome: Aclecio Rodrigues Monteiro 
CPF: 735.474.843-91 
Cargo: Guarda Civil Metropolitano 
Lotação: Secretaria Municipal de Seg. Pública. 
Destino: Trairi/CE                                   
Período: 24/02/2018 
Quantidade: 01 (Uma) 
Valor da Diária: R$ 120,00 
Agência: 0684 – Caixa Econômica 
Conta Corrente: 29311-1  
  
Objetivo da viagem: Participar do 3° seminário das Guardas Municipais do Estado do Ceará e torneiro de futebol da categoria profissional, que 
acontecerá no dia 24 de fevereiro de 2018 na cidade de Trairi – CE. 
 
Justificativa: O 3º Seminário Estadual de Guardas Municipais é um evento que terá como objetivo discutir temáticas da pauta sobre: capacitação, 
importância da Guarda na Segurança Municipal, a força da mulher na segurança pública, a atuação da guarda no trânsito, pccs e sobre valorização 
profissional dos profissionais que atuam nas Guardas Municipais em conformidade com as edições anteriores do evento em prol do melhoramento das 
atividades da Guarda Civil e do Trabalho em prol da Segurança Municipal do Crato.  
 
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em depósito bancário na conta acima especificada, o pagamento em 
moeda corrente no país, mediante recibo. 
 
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Crato/CE, em 20 de fevereiro de 2018. 
 
José Jarbas Aguiar Freire 
Secretário Municipal de Segurança Pública 
 

 
PORTARIA Nº 007/2018 
CRATO/CE, 20 DE FEVEREIRO DE 2018. 
 
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências. 
 
O Secretário Municipal de Segurança Pública, nomeado pela Portaria nº 0905002/2017 - GP, no uso de suas atribuições legais etc. 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir: 
  
Nome: José Rodrigo Marques da Hora 
CPF: 616.256.803-25 
Cargo: Guarda Civil Metropolitano 
Lotação: Secretaria Municipal de Seg. Pública. 
Destino: Trairi/CE                                   
Período: 24/02/2018 
Quantidade: 01 (Uma) 
Valor da Diária: R$ 120,00 
Agência: 0684 – Caixa Econômica 
Conta Corrente: 024540-0  
 
Objetivo da viagem: Participar do 3° seminário das Guardas Municipais do Estado do Ceará e torneiro de futebol da categoria profissional, que acontecerá 
no dia 24 de fevereiro de 2018 na cidade de Trairi – CE. 
 
Justificativa: O 3º Seminário Estadual de Guardas Municipais é um evento que terá como objetivo discutir temáticas da pauta sobre: capacitação, 
importância da Guarda na Segurança Municipal, a força da mulher na segurança pública, a atuação da guarda no trânsito, pccs e sobre valorização 
profissional dos profissionais que atuam nas Guardas Municipais em conformidade com as edições anteriores do evento em prol do melhoramento das 
atividades da Guarda Civil e do Trabalho em prol da Segurança Municipal do Crato.  
 



  Página 11 de 14 
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3879 – Crato/CE,  Terça, 27 de Fevereiro de 2018. 
  
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em depósito bancário na conta acima especificada, o pagamento em 
moeda corrente no país, mediante recibo. 
 
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Crato/CE, em 20 de fevereiro de 2018. 
 
José Jarbas Aguiar Freire 
Secretário Municipal de Segurança Pública 
 

 
PORTARIA Nº 010/2018 
CRATO/CE, 20 DE FEVEREIRO DE 2018. 
 
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências. 
 
O Secretário Municipal de Segurança Pública, nomeado pela Portaria nº 0905002/2017 - GP, no uso de suas atribuições legais etc. 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir: 
 
Nome: Cicero Figueiredo Sousa 
CPF: 765.390.833-00 
Cargo: Guarda Civil Metropolitano 
Lotação: Secretaria Municipal de Seg. Pública. 
Destino: Trairi/CE                                   
Período: 24/02/2018 
Quantidade: 01 (Uma) 
Valor da Diária: R$ 120,00 
Agência: 0684 – Caixa Econômica 
Conta Corrente: 24457-9  
  
Objetivo da viagem: Participar do 3° seminário das Guardas Municipais do  Estado do Ceará e torneiro de futebol da categoria profissional, que 
acontecerá no dia 24 de fevereiro de 2018 na cidade de Trairi – CE. 
 
Justificativa: O 3º Seminário Estadual de Guardas Municipais é um evento que terá como objetivo discutir temáticas da pauta sobre: capacitação, 
importância da Guarda na Segurança Municipal, a força da mulher na segurança pública, a atuação da guarda no trânsito, pccs e sobre valorização 
profissional dos profissionais que atuam nas Guardas Municipais em conformidade com as edições anteriores do evento em prol do melhoramento das 
atividades da Guarda Civil e do Trabalho em prol da Segurança Municipal do Crato. 
 
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em depósito bancário na conta acima especificada, o pagamento em 
moeda corrente no país, mediante recibo. 
 
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Crato/CE, em 20 de fevereiro de 2018. 
 
José Jarbas Aguiar Freire 
Secretário Municipal de Segurança Pública 
 

 
PORTARIA Nº 003/2018 
CRATO/CE, 20 DE FEVBEREIRO DE 2017. 
 
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências. 
 
O Secretário Municipal de Segurança Pública, nomeado pela Portaria nº 0905002/2017 - GP, no uso de suas atribuições legais etc. 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir: 
 
Nome: Candido Silton Amorim Caselli 
CPF: 421.482.943-34 
Cargo: Subcomandante da Guarda Civil Metropolitana 
Lotação: Secretaria Municipal de Seg. Pública. 
Destino: Trairi/CE                                    
Período: 24/02/2018 
Quantidade: 01 (Uma) 
Valor da Diária: R$ 210,00 



  Página 12 de 14 
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3879 – Crato/CE,  Terça, 27 de Fevereiro de 2018. 
  
Agência: 0684 – Caixa Econômica 
Conta Corrente: 0029322-7  
  
Objetivo da viagem: Participar do 3° seminário das Guardas Municipais do Estado do Ceará e torneiro de futebol da categoria profissional, que acontecerá 
no dia 24 de fevereiro de 2018 na cidade de Trairi – CE. 
 
Justificativa: O 3º Seminário Estadual de Guardas Municipais é um evento que terá como objetivo discutir temáticas da pauta sobre: capacitação, 
importância da Guarda na Segurança Municipal, a força da mulher na segurança pública, a atuação da guarda no trânsito, pccs e sobre valorização 
profissional dos profissionais que atuam nas Guardas Municipais em conformidade com as edições anteriores do evento em prol do melhoramento das 
atividades da Guarda Civil e do Trabalho em prol da Segurança Municipal do Crato.  
 
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em depósito bancário na conta acima especificada, o pagamento em 
moeda corrente no país, mediante recibo. 
 
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Crato/CE, em 20 de fevereiro de 2018. 
 
José Jarbas Aguiar Freire 
Secretário Municipal de Segurança Pública 
 

 
PORTARIA Nº 004/2018 
CRATO/CE, 20 DE FEVEREIRO DE 2018. 
 
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências. 
 
O Secretário Municipal de Segurança Pública, nomeado pela Portaria nº 0905002/2017 - GP, no uso de suas atribuições legais etc. 
 
RESOLVE: 
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir: 
  
Nome: Pedro Eduardo Leite da Silva 
CPF: 759.012.693-49 
Cargo: Guarda Civil Metropolitano 
Lotação: Secretaria Municipal de Seg. Pública. 
Destino: Trairi - CE                                   
Período: 24/02/2018 
Quantidade: 01 (Uma) 
Valor da Diária: R$ 120,00 
Agência: 0684 – Caixa Econômica 
Conta Corrente: 0021654-0  
Objetivo da viagem: Participar do 3° seminário das Guardas Municipais do Estado do Ceará e torneiro de futebol da categoria profissional, que acontecerá 
no dia 24 de fevereiro de 2018 na cidade de Trairi – CE. 
 
Justificativa: O 3º Seminário Estadual de Guardas Municipais é um evento que terá como objetivo discutir temáticas da pauta sobre: capacitação, 
importância da Guarda na Segurança Municipal, a força da mulher na segurança pública, a atuação da guarda no trânsito, pccs e sobre valorização 
profissional dos profissionais que atuam nas Guardas Municipais em conformidade com as edições anteriores do evento em prol do melhoramento das 
atividades da Guarda Civil e do Trabalho em prol da Segurança Municipal do Crato.  
 
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em depósito bancário na conta acima especificada, o pagamento em 
moeda corrente no país, mediante recibo. 
 
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Crato/CE, em 20 de fevereiro de 2018. 
 
José Jarbas Aguiar Freire 
Secretário Municipal de Segurança Pública 
 

 
 
PORTARIA Nº 012/2018 
CRATO/CE, 20 DE FEVEREIRO DE 2018. 
 
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências. 
 
O Secretário Municipal de Segurança Pública, nomeado pela Portaria nº 0905002/2017 - GP, no uso de suas atribuições legais etc. 
 
RESOLVE: 



  Página 13 de 14 
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3879 – Crato/CE,  Terça, 27 de Fevereiro de 2018. 
  
 
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir: 
  
Nome: Jucivan do Nascimento 
CPF: 279.658.258.08 
Cargo: Guarda Civil Metropolitano 
Lotação: Secretaria Municipal de Seg. Pública. 
Destino: Trairi/CE                                   
Período: 24/02/2018 
Quantidade: 01 (Uma) 
Valor da Diária: R$ 120,00 
Agência: 0684 – Caixa Econômica Federal 
Conta Corrente: 24545-1 
  
Objetivo da viagem: Participar do 3° seminário das Guardas Municipais do Estado do Ceará e torneiro de futebol da categoria profissional, que acontecerá 
no dia 24 de fevereiro de 2018 na cidade de Trairi – CE. 
 
Justificativa: O 3º Seminário Estadual de Guardas Municipais é um evento que terá como objetivo discutir temáticas da pauta sobre: capacitação, 
importância da Guarda na Segurança Municipal, a força da mulher na segurança pública, a atuação da guarda no trânsito, pccs e sobre valorização 
profissional dos profissionais que atuam nas Guardas Municipais em conformidade com as edições anteriores do evento em prol do melhoramento das 
atividades da Guarda Civil e do Trabalho em prol da Segurança Municipal do Crato. 
 
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em depósito bancário na conta acima especificada, o pagamento em 
moeda corrente no país, mediante recibo. 
 
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Crato/CE, em 20 de fevereiro de 2018. 
 
José Jarbas Aguiar Freire 
Secretário Municipal de Segurança Pública 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO 
 

Oficio nº 2802001/2018  
28 de fevereiro de 2018 
 

DE: SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO 

PARA: CAIXA ECONÔMICA AGÊNCIA DE CRATO/CE 

ASSUNTO: ENCERRAMENTO DE CONTAS 

 
Senhor Gerente, 
 
Solicitamos de V.Sa. providências quanto ao encerramento das seguintes contas relacionadas abaixo, dessa agência 0684 e vinculada ao CNPJ nº 

07.587.975/0001-07, pertencente à Prefeitura Municipal de Crato/CE. Tal solicitação prende-se a necessidade de medidas de ajustes financeiros nesta 

Municipalidade. 

23-9 403-2 415-3 423-4 443-9 453-6 

30-1 404-8 647191-8 426-9 444-7 454-4 

39-5 405-6 417-0 428-5 445-5 455-2 

40-9 409-9 418-8 429-3 446-3  

41-7 411-0 419-6 436-6 448-0  

81-6 412-9 420-0 437-4 450-1  

140-5 413-7 421-8 440-4 451-0  

269-0 414-5 422-6 441-2 452-8  

 

Atenciosamente,  

CARLOS EDUARDO DOS SANTOS MARINO 
Secretário de Finanças e Planejamento 



  Página 14 de 14 
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3879 – Crato/CE,  Terça, 27 de Fevereiro de 2018. 
  
TATIANE ALVES SIEBRA BRASIL 

Tesoureira 
 
Ilmo. Sr.  

JOSÉ RILDO TAVARES FEITOSA 

GERENTE CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (CEF) 

 

 
 
Oficio nº 2802002/2018  
28 de fevereiro de 2018 
 

DE: SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO 

PARA: CAIXA ECONÔMICA AGÊNCIA DE CRATO/CE 

ASSUNTO: ENCERRAMENTO DE CONTAS 

 
Senhor Gerente, 
 

Solicitamos de V.Sa. providências quanto ao encerramento das seguintes contas relacionadas abaixo, dessa agência 0684 e vinculada ao CNPJ nº 

07.587.975/0001-07, pertencente à Prefeitura Municipal de Crato/CE. Tal solicitação prende-se a necessidade de medidas de ajustes financeiros nesta 

Municipalidade. 

457-9 467-6 476-5 486-2 

459-5 468-4 478-1 487-0 

461-7 469-2 479-0 491-9 

460-9 470-6 480-3  

462-5 471-4 481-1  

463-3 472-2 483-8  

465-0 473-0 484-6  

466-8 474-9 485-4  

 

Atenciosamente,  

CARLOS EDUARDO DOS SANTOS MARINO 
Secretário de Finanças e Planejamento 

TATIANE ALVES SIEBRA BRASIL 

Tesoureira 

 
Ilmo. Sr.  

JOSÉ RILDO TAVARES FEITOSA 

GERENTE CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (CEF) 
 

 

 

 


